16, Keluaran Khas (2008) 465-496, h. 477.

⁹ Shamsul ‘Ulama ‘Allama Shibli Nu’mani, 1971, *Omar The Great (The Second Caliph Of Islam)*, Lahore: Ashraf Press, h. 81-82.

¹⁰ Arifatul Husna, 2008 “Kepemimpinan Khalifah Umar al-Khattab Bin Khattab (13 – 23 H/ 634 – 643 M) dan Umar al-Khattab bin Abdul Aziz (99 – 101 H/ 717 – 720 M) (Studi Komparasi)”, Skripsi yang diajukan kepada Fakultas Adab, Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta, h. 3.

¹¹ Faisal, 2011, *Sejarah Pengelolaan Zakat di Dunia Muslim dan Indonesia (Pendekatan Teori Investigasi-Sejarah Charles Peirce dan Defisit Kebenaran Lieven Boeve)*, Analisis, Volume XI, Nombor 2, (Desember 2011), h.

- Anwar, 2014, “Undang-Undang Pentadbiran Zakat Pada Zaman Awal Islam”, *Proceeding of the International Conference on Masjid, Zakat and Waqf (IMAF 2014)*, Kuala Lumpur, Malaysia.
- Arifatul Husna, 2008 “Kepemimpinan Khalifah Umar al-Khattab Bin Khattab (13 – 23 H/ 634 – 643 M) dan Umar al-Khattab bin Abdul Aziz (99 – 101 H/ 717 – 720 M) (Studi Komparasi)”, Skripsi yang diajukan kepada Fakultas Adab, Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta.
- Barnaby Rogerson, 2007, *Para Pewaris Muhammad*, (terj. Ahmad Asnawi), Yogyakarta: Diglossa Media.
- Dusuki Haji Ahmad, Haji, 1982, *Ikhtisar Perkembangan Islam*, Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.